КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «24» декабря  2021 года № 228-рр

Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального района
от 24декабря 2021 года

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 12.11.2019 г. № 87-рр «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Таштагольского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», Постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса  от 13.12.2021 № 741 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области  от 24.09.2010 № 423 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района,
РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 12.11.2019 № 87-рр «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Таштагольского муниципального района» (в редакции от 21.01.2020 № 109-рр; от 27.04.2021 № 178-рр) следующего содержания:
1.1.Приложение«Должностные оклады лиц, замещающих должности муниципальной службы Таштагольского района»к Положению о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Таштагольского муниципального района, утвержденному Решением Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 12.11.2019 №87-рр «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Таштагольского муниципального района»изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по развитию местного самоуправления и правопорядка Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района Мальцева Олега Владимировича.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 декабря 2021 года.

Председатель Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района    И.Г. Азаренок

Глава Таштагольского
муниципального района                                    В.Н. Макута

Приложение к решению Совета
народных депутатов Таштагольского
муниципального района
                                                                         «О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального
района от 12.11.2019 г. № 87-рр
 «Об утверждении Положения
о размерах и условиях оплаты труда
 муниципальных служащих
Таштагольского муниципального района»
                                                                    от   24   декабря 2021 г. №228-рр

Приложение к Положению
о размерах и условиях
оплаты труда муниципальных служащих
Таштагольского района,
утвержденному решением
Таштагольского районного Совета
народных депутатов
от 12 ноября 2019 г. № 87-рр

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ ЛИЦ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	N
п/п

Должности муниципальной службы, кроме должностей муниципальной службы в финансовом органе муниципального образования
	Предельный
(максимальный)
размер должностного оклада, руб.

	1.
	Первый заместитель Главы  района
	21000

	2.
	Заместитель Главы района, председатель контрольно - счетного органа
	19234

	3.
	Советник  Главы района,  пресс-секретарь Главы района
	14647

	4.
	Начальник управления, председатель комитета
	18512

	5.
	Заместитель начальника управления
Заместитель председателя комитета

	16856

	6.
	Начальник отдела в управлении, начальник отдела в комитете
Начальник отдела

	15752

	7.
	Заместитель начальника отдела , заведующий сектором
	         14095

	8.
	Главный специалист
	          10225

	9.
	Ведущий специалист
	7737

	Должности муниципальной службы в финансовом органе муниципального образования:

	1.
	Начальник финансового органа муниципального образования
	20118

	2.
	Заместитель начальника финансового органа муниципального образования – начальник бюджетного отдела
	18457

	3.
	Начальник отдела
	16854

	4.
	Заместитель начальника отдела, консультант - советник
	15644

	5.
	Главный специалист
	12782

4

image1.png